ASY-SYARÎ'AH WA AL-MANHAJ KARYA WAHBAH AZ-ZUHAYLI DAN

KATA TA’ÂWUN DALAM AL-QUR’AN

A. Biografi Wahbah Az-Zuhayli

1. Biografi Wahbah Az-Zuhayli

Wahbah az-Zuhayli merupakan ulama terkenal di Negara Syam.

Dia dilahirkan di desa Dir Atiyah, daerah Qalmûn, Damshiq, Shiria pada

6 Maret 1932 M/1351 H. Nama lengkapnya adalah Wahbah bin Musthafa

al-Zuhaili, anak dari Musthafa al-Zuhayli. Yakni seorang petani yang

sederhana dan terkenal dalam keshalihannya.1 Selain terkenal dengan

kesalihan dan ketakwaannya, ayahnya juga hâfizh al-Qur’an serta

senantiasa mendorong putranya untuk menuntut ilmu.2 Sedangkan